
令和６年３月 

各学校園遠足担当者 様 

（一財）大阪教育文化振興財団 

   キッズプラザ大阪 

℡ 06‐6311‐6601 

 

学校園を対象とした「下見・合同説明会」および 

団体予約のご案内について 

 

平素から、キッズプラザ大阪をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

今般、学校園を対象とした「下見・合同説明会」を次のとおり開催しますので、ご案内申しあげ

ます。なお、春休み期間中は一般来館者が多数となり、学校園からの個別の下見・利用説明への丁

寧な対応が難しくなりますので、できる限り「下見・合同説明会」にご参加ください。 

また、ただいま春の遠足や社会見学等のご予約を承っております。バス駐車場をはじめ、昼食時

間と場所、ロッカールームはご予約いただいた順番に埋まりますので、ご予約はお早めにお願いい

たします。なお、既にご希望日が満席の場合もございますので、ご了承ください。 

 

 

学校園を対象とした「下見・合同説明会」のご案内 
 

1. 合同説明会開催日：令和６年４月４日(木)、４月５日(金) 

2. 説明会開始時間（両日とも）：14 時 15 分、15 時 00 分、15 時 45 分（所要時間 30 分程度） 

※説明会開始 10 分前までにキッズプラザ大阪 4 階多目的ルームにお越しください。 

3. 持ち物：筆記用具 

4. 説明会申込方法：必ず前日までに電話でお申し込みください。 

（申込受付電話番号：06－6311－6601  9 時 00 分～17 時 00 分） 

5. 入館料は１団体５名まで無料（大人のみ） 

※合同説明会参加人数は各学校園３名まで。 

6. 館内見学：合同説明会の前後を含み、自由に見学できます。 

（閉館は 17 時です。） 

7. その他：休館日は毎月第２・３月曜日(祝日の場合翌日)です。 

 

 

※ ４月１日（月）～４月３日（水）は一般来館者で相当な混雑が予想されるため、 

学校園の下見・利用説明はお断りさせていただいております。 

ご理解・ご協力をお願いいたします。 



 
学校団体 入館料 

大阪市内 

小・中学校(引率者含む) 400円 

幼稚園・保育所(引率者含む) 200円 

大阪市外 

小・中学校 480円 

幼稚園・保育所 240円 

引率者 960円 

その他 

（大阪市内・外とも） 
保護者・カメラマン 1,200円 

 

※学校園団体は、人数にかかわらず上記の入館料を適用しますので、 

当日、減免申請書を提出してください。 

※障がい者手帳・療育手帳をお持ちの方：本人と介護者１名は上記の半額です。 

（ただし、保護者が介護者の場合は 700円です。） 

 

※ご予約の申し込みの際、あらかじめ別紙「団体予約電話用メモ」に必要事項をメモして 

おいていただくと予約がスムーズに行えます。 

詳しくは、当館のホームページをご覧ください。 

https://www.kidsplaza.or.jp/group/school/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        別紙 

第 １ 希 望 日

第 ２ 希 望 日

第 ３ 希 望 日

電話番号 担当者　　　　　　　　  　　　　様

団体名

教職員：　　　　　　　　　名　　　小・中学生：　　　　　　名　　　幼　児：　　　　　名　【　　　　歳児】

手帳所持者：　　　　　　名　　　介護者：　　　　　　　　名　　　0～2歳児：　　　　　  　　  　名

カメラマン：　　　　　　　名　　　保護者：　　　　　　　 　名　　　その他：　　　　　名【　　       　　】

合計人数

来館方法 　□電車等　　　　　□バス（駐車）　　　　　　台　　　　　□バス（乗降のみ）　　　　　　台

バ ス 会 社 ★

利用時間★

【A】10：50～11:30　　　 　　名 【B】11：40～12:20　　　　　 名 【C】12：30～13:10　　 　　 　名

【13】13：20～14:00　　　　　名

支払方法 　　　□現金　　　　　　　□クーポン　【クーポン名★：　　　　　　　　　　　　　　】

下見希望日★

その他

※当館を初めてご予約される方は、郵便番号、住所、FAX番号をお聞きします

車 イ ス ・ バ ギ ー 　 　 　 　 　 　 台

　　　　年　　　月　　　日　(　　曜日)　　　名　到着時間　　　時　　分　　　　　　　□下見なし

　　　　　　　　　　　名　　【　　　　　　　年生　　　　クラス】　　　2～3名の増減は可

※ ご 注 意 　 ： 　 団 体 予 約 は キ ャ ン セ ル ・ 日 程 変 更 で き ま せ ん 。

　　　　　　年　　　　　　月　　　　　日　　(         曜日 )

ご 希 望 昼 食 時 間
（ 多 目 的 ル ー ム ）

―　　　　　　　―

人数内訳

： 　 　 　 　 　 　 　 ～ 　 　 　 　 　 　 　 ：

□ 利 用 な し 　 雨 天 時 の 昼 食 場 所 【 　 　 　  　 　   　 　 】

キ ッ ズ プ ラ ザ 大 阪 団 体 予 約 用 メ モ

　　　　　　年　　　　　　月　　　　　日　　(         曜日 )

　　　　　　年　　　　　　月　　　　　日　　(         曜日 )

※ F A X で の お 申 込 み は で き ま せ ん

・ ★ が つ い て い る 項 目 に つ い て は 未 定 で も ご 予 約 で き ま す

・ 予 約 の お 電 話 で は 次 の こ と を お 聞 き し ま す

 


